
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации Муниципального образования 

город Ирбит 

 

 

от  14  июля  2016 года  № 1079 

г. Ирбит  

 

 

О  выделении  на территории Муниципального образования город Ирбит 

помещений для проведения предвыборной агитации посредством 

 агитационных публичных мероприятий в период подготовки выборов 

 депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

 Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской  

области 18 сентября 2016 года 

 
 

    В целях реализации статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 

года  № 67-ФЗ  «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 68 Закона 

Свердловской области от 29 апреля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс 

Свердловской области»,  статьи 27 Устава Муниципального образования город 

Ирбит 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить местом проведения предвыборной агитации посредством 

агитационных публичных мероприятий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

помещения МБУК Муниципального образования город Ирбит  «Дворец 

культуры имени В.К.Костевича» (ул.Свердлова, 17) и МАОУ ДОД 

Муниципального образования город Ирбит «Центр детского творчества» 

(ул.Пролетарская, 61). 

2. Директору МБУК Муниципального образования город Ирбит  «Дворец 

культуры имени В.К.Костевича» Н.А.Ульянченко, директору МАОУ ДОД 

Муниципального образования город Ирбит «Центр детского творчества»  

О.Ф.Антипиной: 

2.1. безвозмездно предоставлять помещения  для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, встреч  на время, установленное 

решением Ирбитской городской территориальной избирательной комиссией, по 

заявке  избирательного объединения, зарегистрировавшего список избирателей, 

зарегистрированного кандидата по Асбестовскому одномандатному  

избирательному округу № 172 или по Ирбитскому одномандатному 



избирательному округу № 13,  предоставленной не менее чем за три дня до 

проведения встречи с избирателями; 

2.2. возмездно предоставлять помещение  для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, встреч  избирательным 

объединениям, зарегистрировавшим список избирателей, зарегистрированным 

кандидатам по Асбестовскому одномандатному  избирательному округу № 172 

или по Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13,  на основе 

договора аренды помещения на равных условиях.  

 2.3. не позднее дня, следующего за днём предоставления помещения, 

уведомить в письменной форме Ирбитскую городскую территориальную 

избирательную  комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на 

которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может 

быть предоставлено в течение агитационного периода другим избирательным 

объединениям, зарегистрировавшим список избирателей, зарегистрированным 

кандидатам по Асбестовскому одномандатному  избирательному округу № 172 

или по Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-

политической газете «Восход», разместить на официальном Интернет-портале 

администрации Муниципального образования город Ирбит (www: moirbit. ru).     

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации Муниципального образования город 

Ирбит О.В.Ковальчука.  

 

 

 

 

Глава Муниципального 

образования город Ирбит                                                                    Г.А.Агафонов 


